



## **LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS NO. 3, LICITACION PÚBLICA NACIONAL LPN-CPJ-09-2017, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA CONFORMACIÓN DE 400 ANAQUELES.**

### **Pregunta No. 1.**

En caso de resultar adjudicados cual es el lugar de entrega de los materiales para la conformación de los anaqueles?

#### **Respuesta:**

La entrega será en la División de Almacén del Consejo del Poder Judicial.

### **Pregunta No. 2.**

Requiere instalación? En caso positivo, debemos colocar un ítem adicional con la instalación

#### **Respuesta:**

No requiere instalación

### **Pregunta No. 3.**

En el pliego de condiciones en el numeral 4.4 dice que la oferta debe estar digital, se refiere que debemos entregarla en un CD?

#### **Respuesta:**

Así es, las ofertas se presentarán en digital (CD) y en dos sobres (original y copia), cerrados y firmados.

### **Pregunta No. 4.**

En el numeral 4.6, literal c), la carta manifestando el interés debemos llevarla con anticipación para que ustedes nos la reciban y colocar la copia de la misma en la licitación o solo debemos presentarla en la Licitación?

#### **Respuesta:**

La Carta manifestando su interés de participar en esta Licitación Pública Nacional, debidamente firmada, pueden enviarla previamente vía correo a [licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do](mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do) o físicamente a la División de Cotizaciones y Seguimiento de Compras, **pero es obligatorio presentarla en el sobre A**, el día de la apertura de sobres.

**Pregunta No. 5.**

La garantía de mantenimiento de oferta puede ser el 1% ya que somos MIPYMES?

**Respuesta:**

En caso de que sea MIPYMES puede presentar la garantía de mantenimiento de oferta del 1%, la cual será aceptada el día de la apertura de sobres, siempre que demuestre su condición anexando dentro de los documentos del sobre A la Certificación del Ministerio de Industria y Comercio (MIC) que lo acredite como MIPYMES.

**Pregunta No. 6.**

En el numeral 4.8, las muestras solicitadas no corresponden a todos los renglones. Es esto correcto?

**Respuesta:**

Correcto, las únicas muestras solicitadas son:

RENLÓN	CANTIDAD	ARTICULO	ESPECIFICACIONES
1	2	BANDEJAS REFORZADAS	45 X 16 PULGADAS, COLOR GRIS
3	2	BANDEJAS REFORZADAS	45 X 32 PULGADAS, COLOR GRIS
4	2	ANGULARES	1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> X 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> X 108 PULG / ESPESOR 1.8 M.M, COLOR GRIS
5	2	ANGULARES	1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> X 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> X 96 PULG / ESPESOR 1.8 M.M, COLOR GRIS
8	5	TORNILLOS DE CABEZA HEXAGONAL Y SUS TUERCAS	5/16 X 1/2 PULG. GALVANIZADOS
9	4	PLACAS DE REFORZAMIENTO (ESQUINERO)	COLOR GRIS

**Pregunta No. 7.**

Confirmando, Los renglones 2, 6 y 7 no requieren muestras?

**Respuesta:**

Ver respuesta número 6, y pliego de condiciones numeral 4.8.

**Pregunta No. 8.**

En caso de resultar adjudicados, la garantía de fiel cumplimiento del contrato puede ser el 1% tomando en cuenta que somos MIPYMES?

**Respuesta:**

En caso de que sea MIPYMES puede presentar la garantía de fiel cumplimiento del 1%, siempre que demuestre su condición entregando la Certificación del Ministerio de Industria y Comercio (MIC) que lo acredite como MIPYMES

**Saludos,**

**COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES**